



**Euroopan unioni**  
Euroopan aluekehitysrahasto

## Valintaesitys

Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020  
Suomen rakennerahasto-ohjelma



**Etelä-Savon  
maakuntaliitto**

Hankkeen julkinen nimi European Region of Gastronomy Saimaa Management Project 2022–2023	
Hakemusnumero 311648	Kokouksen päivämäärä 10.2.2022
Saapumispäivämäärä 7.2.2022	Diaarinumero EURA 2014/12898/09 02 01 01/2022/ESAVO
Käsittelijä Marko Tantu	Viranomainen Etelä-Savon maakuntaliitto
Hakijan virallinen nimi Etelä-Savon Maakuntaliitto	
Toimintalinja 2. Uusimman tiedon ja osaamisen tuottaminen ja hyödyntäminen	
Erityistavoite 4.1. Tutkimus-, osaamis- ja innovaatiokeskittymien kehittäminen alueellisten vahvuuksien pohjalta	
Tukimuoto Alueellinen kehittämistuki: kehittämishanke	
Alkamispäivämäärä 1.4.2022	Päätymispäivämäärä 31.12.2023

### Hankkeen sisältö

European Region of Gastronomy Saimaa Management Project 2022–2023 -hanke on yhteistyö- ja koordinoitihanke, jonka tavoitteena on ruokaan ja kulttuuriin pohjautuen saada Saimaan alueelle tiivis yhteistyöverkosto. Tavoitteena on lisätä merkittävästi Saimaan ruokamatkailun tunnettavuutta ja elinkeinolähtöistä palvelutarjontaa alueellisesti, kansallisesti ja kansainvälisesti. Hanke luo toimialarajat ylittävää kehittämistoimintaa ja verkostoja Saimaan ruoka- ja kulttuurimatkailun ympärille, tämä luo kansainvälistä näkyvyyttä, osaamista ja kontakteja alueelle.

Hankkeen yhtenä tuloksena on Saimaa ERG 2024 -statuksen saaminen ja toiminta edellytysten luominen yhteisesti Etelä- ja Pohjois-Karjalan sekä Etelä-Savon alueelle. Toimintaan liittyy keskeisesti seuraavat toimenpiteet:

- 1) yhteisen Saimaan ruoka- ja kulttuurimatkailun viestinnän luominen ja koordinointi
- 2) Kansainvälisen yhteistyön lisääminen ja hyödyntäminen Saimaan ruoka- ja kulttuurimatkailussa (IGCAT-verkoston osaamisen hyödyntäminen Saimaan ruokamatkailun näkyvyydessä, tunnettavuudessa ja houkuttelevuudessa)
- 3) Saimaan alueen muiden toimijoiden kokoaminen yhteistyöhön Saimaa European Region of Gastronomy 2024 juhluvuoden järjestämiseen ja resurssointiin.

Hankkeen tuloksena syntyy konkreettisesti:

- Saimaa European Region of Gastronomy 2024 status
- Pilotoitu ruoka- ja kulttuurimatkailureitti, joka testataan yhteistyössä muiden hankkeiden kanssa tässä pilotissa
- Saimaan ruoka- ja kulttuurimatkailun markkinointimateriaalia, joka on saatavilla verkossa (teemassa luodut palvelupaketit ja brändi sekä tarinat on löydettävissä)
- ERG 2024 juhluvuoden toteutuksen kokonaisuuteen osallistuminen edellyttää toteutusta tukevan yhteistyöverkoston ja hankekokonaisuuden luomista.
- Luodaan vahvistettu, kansainvälinen ruoka- ja kulttuurimatkailua edistävä yhteistyöverkosto (IGCAT-verkostossa)

Lyhyen aikavälin tuloksena hanke mahdollistaa Saimaa European Region of Gastronomy 2024 statuksen saamisen.

Pitkän aikavälin tuloksena Saimaan ruoka- ja kulttuurimatkailu edistää alueen elinkeinolähtöisen toiminnan kehittämistä.

Hankkeen rahoittajina toimivat Etelä-Savon, Etelä-Karjalan ja Pohjois-Karjalan maakunnat sekä Savonlinnan, Mikkelin, Lappeenrannan, Imatran, Joensuun ja Kiteen kaupungit. Lisäksi omarahoitukseen osallistuvat Pohjois-Karjalan ja Etelä-Karjalan kaupunkammit, Lake Saimaa ry ja Kaakkois- Suomen ammattikorkeakoulu (XAMK).

<input type="checkbox"/> Hankkeen toiminta kohdistuu yhden maakunnan alueelle	<input checked="" type="checkbox"/> Hankkeen toiminta kohdistuu usean maakunnan alueelle	<input type="checkbox"/> Hankkeen toiminta on valtakunnallista
Maakunnat Etelä-Savo, Etelä-Karjala, Pohjois-Karjala		
Seutukunnat Mikkeli, Savonlinnan, Joensuun, Lappeenrannan, Imatran		
Kunnat Mikkeli, Savonlinna, Joensuu, Lappeenranta, Imatra		

### Lisätietoja hakemuksesta

Itä-Suomen kolme maakuntaa, Etelä-Savo, Pohjois-Karjala ja Etelä-Karjala, ovat jättäneet hakukirjan European Region of Gastronomy (ERG) 2024 -statuksen saamiseksi. Tämä hanke on valmisteltu em. kolmen maakunnan ja niiden toimijoiden yhteistyössä. Hankehakemuksen sisällössä on hyödynnetty ERG-raadille jätettyä hakukirjaa ja sisältöjä. Näin tässä hankkeessa tehtävät toimenpiteet tukevat myös mahdollisen European Region of Gastronomy 2024 -statuksen edellytysten täyttymistä alueella muodostamalla pysyvän verkostomainen toiminta kulttuuri- ja ruokamatkailun.

### Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Kustannukset	Yhteensä €	Rahoitus	Yhteensä €	Osuus nettokustannuksista (%)
1 Palkkakustannukset	283 104	1 Haettava EAKR- ja valtion rahoitus	408 000	80,00
2 Ostopalvelut	128 950	2 Kuntien rahoitus	88 000	17,25
3 Kone- ja laiteinvestoinnit	0	3 Muu julkinen rahoitus	4 000	0,78
4 Rakennukset ja maa-alueet	0	4 Yksityinen rahoitus	10 000	1,96
5 Muut kustannukset	30 000			
6 Flat rate	67 946			
<b>Kustannukset yhteensä</b>	<b>510 000</b>	<b>Rahoitus yhteensä</b>	<b>510 000</b>	<b>100,00</b>
7 Tulot	0			
<b>Nettokustannukset yhteensä</b>	<b>510 000</b>			
		<b>Rahoitussuunnitelma yhteensä</b>	<b>510 000</b>	
<b>Kustannusarvio yhteensä</b>	<b>510 000</b>			

### Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on Kestävää kasvua ja työtä 2014-2020 Suomen rakennerahasto-ohjelman toimintalinjan 2. Uusimman tiedon ja osaamisen tuottaminen ja hyödyntäminen ja erityistavoitteen 4.1. Tutkimus-, osaamis- ja innovaatiokeskittymien kehittäminen alueellisten vahuuksien pohjalta mukainen. Hankkeessa tuetaan alueellisen kilpailukykyyn ja elinvoimaisuuden rakentamista ruoka- ja matkailualan osalta. Hankkeessa vahvistetaan alueen ruoka- ja matkailutoimijoiden välisiä verkostoja laajalti, verkostoissa ovat mukana yritykset, oppilaitokset sekä julkisen että kolmannen sektorin toimijoita. Verkostot toimivat myös ylimaakunnallisesti.

Hanke on Etelä-Savon maakuntastrategian mukainen. Ruoka on yksi strategian kärjistä, joita pidetään maakunnan aluekehityksen perustoina, veden ja metsän ohella. Strategian kärkiä kestävästi hyödyntävän yritystoiminnan ja

erityisosaamisen varaan Etelä-Savo rakentaa tulevien vuosien elinvoimaa, hyvinvointia ja kasvua. Lisäksi strategiassa ruokakulttuuri nähdään maakunnan kilpailuetuna. Etelä-Savon maakuntastrategiassa korostetaan myös uusien toimintamallien ja yhteistyökulttuurin omaksumista, ei vain maakunnan sisällä vaan myös laajemmin. Hanke perustuu lähtökohtaisesti Itä-Suomen maakuntien yhteisen tahtotilaan, jonka pohjalta lähdetään rakentamaan uutta toimintamallia laajasti ruokaan ja ruokamatkailuun sekä kulttuuriin liittyvien toimijoiden kesken yhteisen päämäärän saavuttamiseksi. Strategiassa tunnistettujen kärkien kehittäminen edellyttää tuekseen kärkiä tukevaa toimintaympäristöä, jossa yhtenä osatekijänä on toimijoiden välinen yhteistyö yli hallinto- ja toimialarajojen. Hanke tukee vahvasti uusien verkostojen ja toimintamallien kehittymistä.

### Rahoittajan esitys

Rahoittajan esitys

Hakemus esitetään hyväksyttäväksi  Hakemus esitetään hylättäväksi

### Ratkaisun mahdolliset perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hanke on pisteytetty maakuntaliiton arviointikäytäntöjen mukaisesti ja saanut rahoituksen edellyttämät pisteet arvioinnissa.

Hanke on esitelty maakuntaliiton hankeryhmässä, jossa puolettiin hankkeen rahoittamista.

Hankkeen rahoittamista käsitellään MYR:ssä 10.2.2022.

Hankkeen rahoittamista käsitellään maakuntahallituksessa 21.2.2022.

Hankkeen rahoittaminen edellyttää, että maakuntaliitolle myönnetään lisää myöntövaltuutta EAKR 2014-2021 ohjelmaan.